

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>05.03.2024</u> № 578-па

0 проведении конкурса проектов «Лучший эскизный благоустройства проект территории, расположенной в проспекта границах Мира-Коммунистического проспекта-Музейной-ул. -ул. Антона Буюклы в г. Южно-Сахалинске, его последующей реализацией»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.11.2018 № 3070-па «Об утверждении Положения о проведении конкурсов на лучшие эскизные проекты архитектурно-художественного оформления и благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Провести конкурс проектов «Лучший эскизный проект благоустройства территории, расположенной в границах проспекта Мира-Коммунистического проспекта- -ул. Музейной-ул. Антона Буюклы в г. Южно-Сахалинске, с его последующей реализацией».
- 2. Департаменту архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска организовать проведение конкурса проектов «Лучший эскизный проект благоустройства территории, расположенной в границах проспекта Мира- Коммунистического проспекта- -ул. Музейной-ул. Антона Буюклы в г. Южно-Сахалинске, с его последующей реализацией» с 7 марта 2024 года по 17 апреля 2024 года, включая:
- 7 марта 2024 года размещение объявления о конкурсе в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и на официальном сайте администрации города Южно-

Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; - с 13 марта по 11 апреля 2024 года - прием заявок на участие в конкурсе;

- с 12 апреля по 17 апреля 2024 года - заседание конкурсной комиссии, рассмотрение и оценка заявок, подведение итогов конкурса;

- 26 апреля 2024 года - размещение итогов конкурса на официальном Южно-Сахалинска в информационносайте администрации города

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса проектов «Лучший эскизный проект благоустройства территории, расположенной в границах проспекта Мира- Коммунистического проспекта-ул. Музейной-ул. Антона Буюклы в г. Южно-Сахалинске, с его последующей

реализацией» (приложение).

- 4. Предоставление грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» осуществить в объеме и пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главного распорядителя бюджетных средств, в рамках реализации мероприятия «Проведение конкурсов на лучшие эскизные проекты архитектурно-художественного оформления и благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» муниципальной программы «Совершенствование пространственной организации территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.08.2023 № 2448-па.
- 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- исполнения администрации постановления 6. Контроль возложить на директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города



С.А.Надсадин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 05.03.2024 № 578-па

COCTAB

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса проектов «Лучший эскизный проект благоустройства территории, расположенной в границах проспекта Мира- Коммунистического проспекта- -ул. Музейной-ул. Антона Буюклы в г. Южно-Сахалинске, с его последующей реализацией»

1. Председатель комиссии — директор Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.

2. Заместитель председателя комиссии — заместитель директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.

- 3. Секретарь комиссии ведущий советник отдела дизайна и оформления городского пространства Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска
 - 4. Члены комиссии:

4.1. Заместитель директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска — главный архитектор.

4.2. Директор Муниципального казенного учреждения «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности города Южно-Сахалинска».

4.3. Начальник отдела юридической и общей работы Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.

4.4. Начальник отдела бюджетного планирования и экономического анализа Муниципального казенного учреждения «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности города Южно-Сахалинска».

4.5. Представитель Департамента дорожного хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска.

4.6. Квалифицированный специалист в сфере строительства, а также архитектуры и градостроительства Сахалинской области (по согласованию).